Совет депутатов Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

03.11.2015                                                                                                     № 39-87

с.Чля
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.12.2014  № 21-47 «О бюджете Члянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 04.02.2015 № 24-56; от 30.07.2015 № 36-84)
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Члянского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Члянском сельском поселении Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 19.12.2014 № 21-47 «О бюджете Члянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 04.02.2015 № 24-56; от 30.07.2015 № 36-84)  следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Члянского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения) на 2015 год:

общий объем доходов в сумме 6478,575 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 2162,955 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 4315,620 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 97,280 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 3708,970 тыс. рублей.

общий объем расходов в сумме 6893,216 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 414,641 тыс. рублей».
          1.2. В пункте 9 подпункты 9.1.1., 9.1.7. изложить в следующей редакции:

         «9.1.1. Средства, поступающие из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 826,360 тыс. рублей, в том числе за счёт субвенции из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета» в сумме 5,880 тыс. рублей.»
 «9.1.7.Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 504,000 тыс. рублей»;

1.3.  Пункт 9 дополнить подпунктом 9.1.8. в следующей редакции:

«Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 5,370 тыс. рублей.»
           1.4. Приложение 3,5,7,9,11,14 изложить в новой редакции (прилагается);

           2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
Глава, председатель совета депутатов
Члянского сельского поселения                                                     Е.Н. Маркова
Пояснительная записка

о внесении изменений в решение Совета депутатов от 19.12.2014 № 21-47 «О бюджете Члянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 04.02.2015 № 24-56; от 30.07.2015 № 36-84)

Настоящим решением предлагается внести следующие уточнения в решение Совета депутатов от 19.12.2014 № 21-47 «О бюджете Члянского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 04.02.2015 № 24-56; от 30.07.2015 № 36-84)
Основные характеристики и иные показатели бюджета Члянского сельского поселения уточняются на 2015 год.

1.Доходы.

 Общая сумма доходов на 2015 год предлагается к утверждению в сумме 5613,900 тыс. рублей (5613,900+1,44-11,51+4,70+310+5,37+554,675=6478,575), увеличение составило 864,675 тыс. рублей.

1.2. Безвозмездные поступления  бюджета поселения предлагаются к уточнению в сумме 4315,620 тыс. руб., увеличение составило 310,000 тыс. руб.  (4005,620+5,37+1,44-11,51+4,7+310,0=4315,620) за счет изменения суммы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету поселения из бюджетов других уровней из них:

- 1,440 тыс. рублей в сторону увеличения на основании решения Собрания Депутатов № 47-280 от 13.10.2015 (дотация за счет субвенций из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета»).
- 11,510 тыс. рублей в сторону уменьшения на основании решения Собрания Депутатов № 47-280 от 13.10.2015 (дотация за счет средств районного бюджета).
- 4,700 тыс. рублей в сторону увеличения на основании решения Собрания Депутатов № 47-280 от 13.10.2015 (иных межбюджетных трансфертов);

            - 5,370 тыс. рублей в сторону увеличения на основании решения Собрания Депутатов № 47-280 от 13.10.2015 (соглашение о передаче осуществления части полномочий в сфере коммунального хозяйства);

- 310,000 тыс. рублей в сторону увеличения на основании решения Собрания Депутатов № 47-280 от 13.10.2015 (соглашение на осуществление части полномочий в части культуры).
            2.Расходы.

Расходы на 2015 год уточняются на сумму безвозмездных поступлений в бюджет поселения указанных в пункте 1 настоящей пояснительной.
Уточнение расходной части бюджета предлагается в общей сумме 6893,216 тыс. рублей (6028,541+5,37+1,44-11,51+4,7+310,0+554,675=6893,216), увеличение составило 864,675 тыс. рублей.
Приложения 7 и 9 уточняются:
В целях соблюдения норм установленных ст. 217 Бюджетного кодекса РФ, на основании письменных обращении ГРБС в проект решения включено перемещение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

Уточняются:

- 1,44 тыс. рублей в сторону увеличения (дотация за счет субвенций из краевого бюджета на реализацию закона Хабаровского края от 30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Хабаровского края по расчёту и предоставлению дотаций поселениям за счёт средств краевого бюджета»); 11,51 тыс. рублей в сторону уменьшения (дотация за счет средств районного бюджета) в общей сумме уменьшение на 10,070, согласно п.1;

- 4,700 тыс. рублей в сторону увеличения, согласно п.1;

            - в части подраздела 0409 «Дорожное хозяйство» расходы предлагаются к уточнению в сумме 939,793 тыс. рублей (650,393+289,4=939,793);

- в части подраздела 0502 «Коммунальное Хозяйство» расходы предлагаются к утверждению в сумме 136,645 тыс. рублей, увеличение составило 5,370 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений и собственных доходов в бюджет поселения указанных в пункте 1;

- в  части подраздела 0801 «Культура» расходы предлагаются к утверждению в сумме 504,000 тыс. рублей, увеличение составило 310,000 тыс. рублей за счет безвозмездных поступлений в бюджет поселения указанных в пункте 1;
- в части подраздела 1100 «Физическая культура и спорт» расходы предлагаются к утверждению в сумме 113,059 тыс. рублей, уменьшение составило 15,100 тыс. рублей  ;

- в части подраздела 0104 «Функционирование местных администраций» расходы предлагаются к уточнению в сумме 3468,430 тыс. рублей (3324,700+143,730=3468,430).